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PROTOKÓŁ 0012.11.11.2016 
z posiedzenia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  

w dniu 13 grudnia  2016 roku 
 

Miejsce posiedzenia: sala nr 130 Urzędu Miasta 
Czas posiedzenia: 15.30 – 16.30. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                 
z załączonymi listami obecności.  
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Pismo Pani Marek w sprawie Gimnazjum nr 8 w Jastrzębiu-Zdroju 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Zakończenie posiedzenia 

 
Ad.1. 
Otwarcia posiedzenia dokonała  Przewodnicząca Komisji- Anna Toborowicz.  
Powitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

Ad. 2. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Anna Toborowicz         
Przewodniczący Rady Rodziców zwrócił się z prośbą o możliwość nagrywania 
dzisiejszego posiedzenia Komisji. Czy ktoś z państwa ma coś przeciwko temu? 
 
Nikt z zebranych nie wyraził sprzeciwu wobec prośby dotyczącej nagrywania 
posiedzenia.  
 
Ad. 3 
Pismo Pani Marek w sprawie Gimnazjum nr 8 w Jastrzębiu-Zdroju 

Dorota Marek 
Do mieszkańców osiedla Morcinka docierają różne informacje dotyczące tematu, 
we wrześniu b.r. pani Prezydent obiecała nam na spotkaniu, iż spotkamy się 
powtórnie i uzyskamy odpowiedź na dręczące nas wówczas pytania. Nie miałam 
dotąd żadnego zaproszenia, więc rozumiem, że jest to właśnie ta chwila.                    
W wystosowanym piśmie zawarłam informację, jakie zostały poczynione kroki                 
i napisałam, że jestem otwarta na spotkanie i wyjaśnienie tych kwestii. 
Rozumiem, że Przewodniczący Rady Miasta zlecił to Komisji.  
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Dariusz Jeziorski – Przewodniczący Rady Rodziców Gimnazjum nr 8 
Dnia 20 października br. zorganizowaliśmy w Gimnazjum nr 8 spotkanie 
informacyjne, gdzie wyraźnie powiedzieliśmy jako rodzice, że dochodzą nas 
informacje, o tym, że ma być CUW, a my jako rodzice się z tym nie zgadzamy. 
Zaproponowaliśmy, że będziemy rozmawiać, natomiast, do wczoraj nic się nie 
wydarzyło, myśmy swoje stanowisko przedstawili, liczymy na to, że państwo 
przedstawicie nam swoje stanowisko.  Co dotyczy dzisiejszego spotkania to 
powiem, że ubolewam z tego względu, bo na dzisiejsze spotkanie nie zostałem 
zaproszony, mimo, że również pisałem pisma.  
 
Anna Toborowicz 
Jest z nami radny, który nie zna problemu, w związku z tym należałoby coś na 
ten temat powiedzieć, dlaczego jesteście przeciw, aby takie Centrum w waszej 
szkole powstało.  
 
Dariusz Jeziorski 
Rozumiem. Na spotkanie 20-go zaprosiłem wszystkich radnych, widocznie pan 
radny z ważnych powodów nie mógł uczestniczyć. Mówienie dwa razy tego 
samego mija się z celem.  
 
Bernadeta Figura 
Na tym spotkaniu rodzice wyrazili zdanie, iż obawiają się, zwłaszcza rodzice 
dzieci chodzących do SP-10, gdzie już w tym momencie jest tam bardzo dużo 
uczniów, ok. 700. Rodzice, którzy mają tam dzieci chcą, aby te dzieci uczyły się  
u nas, aby była szkoła podstawowa. Uważamy, że nie będzie dobrych warunków 
do nauki, gdy będzie szkoła podstawowa i Centrum Usług Wspólnych. Zgłaszają 
się do mnie również rodzice dzieci z osiedla Zofiówka, będący w naszym 
obwodzie jako gimnazjum. Rodzice ci zakładają, iż będzie tak, jak było czyli 
powrót do obwodu byłej Szkoły Podstawowej nr 13. Rodzice też podejmowali 
takie kwestie, jak kwestie bezpieczeństwa, toalet, świetlicy, stworzenie 
warunków dla dzieci najmłodszych.  
 
Dorota Marek 
Rodzice mają obawy, bardzo byśmy chcieli, aby dzieci nie musiały przechodzić 
przez to niebezpieczne przejście. Chcielibyśmy , aby była szkoła podstawowa, 
aby były godne warunki nauki dla dzieci. CUW nie wpisuje nam się w ogóle                  
w placówkę szkolną, nie pasuje nam do tego wszystkiego. Słuchając rodziców                
z naszej klasy, zaangażowałam się w takie działania.  
 
Bernadeta Figura 
Obecnie jest to szkoła gimnazjalna, jest cicho na przerwach. W szkole 
podstawowej dzieci są bardzo głośno, co jest naturalne. Podejrzewam, że u nas 
też tak będzie, jak ci urzędnicy będą pracować w takich warunkach. Za szkołą 
jest ścieżka zdrowia, plac, gdzie dzieci wychodzą na przerwy, jest to 
umiejscowione od strony planowanego CUW. Jakoś mi się kłóci to aby te dwie 
jednostki istniały tam wspólnie.  
 
Anna Hetman 
To, że nie spotkaliśmy wynika z faktu, iż żadne ostateczne decyzje nie zostały 
jeszcze podjęte. Prace, które były rozpoczęte, zostały wstrzymane. Wczoraj 
spotkaliśmy się z radnymi Rady Miasta, przedstawiając pełne analizy i dane jeśli 
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chodzi o napełnienie szkół w mieście. Wczoraj była również przekazywana 
informacja, z jakimi jednostkami mamy problem jeśli chodzi o ulokowanie ich w 
mieście. Są to cztery jednostki, które musimy ulokować, w tym Miejski Zespół. 
Żadna decyzja nie zostanie podjęta, bo bierzemy również pod uwagę państwa 
uwagi. Umówiliśmy się, iż spotkamy się w dniu 3 stycznia 2017r. z radnymi, 
będziemy rozmawiać w jaki sposób podejść do reformy, w jakim zakresie, gdzie 
Miejski Zespół umieścić. Dlatego w dniu dzisiejszym nie mam państwu nic do 
przekazania, prace zostały wstrzymane, gdzie będzie umiejscowiony CUW, nie 
wiem, do końca stycznia mamy czas aby przedłożyć do Kuratorium nasze 
propozycje, jeśli chodzi o zmiany związane z reformą. Będą one rozważane przez 
Kuratorium, które ma dużo do powiedzenia w tej sprawie. Są pewne niezależne 
działania, musimy wszystko dokładnie przeanalizować. 
 
Anna Toborowicz 
Jak wygląda wypełnienie w tej szkole, która będzie szkołą podstawową                         
w obecnym Gimnazjum nr 8. 
 

Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji 
Mówimy o dzieciach z rejonu osiedla Morcinka i SP-21 tj. dzieci od 4 klasy                    
w górę. Jest to 33 dzieci, zakładamy, że powstawałyby rok rocznie dwa odziały. 
Jest istotną kwestią, proszę o odpowiedź panią dyrektor, ile jest pomieszczeń, 
w których odbywają się zajęcia? Wliczając salę gimnastyczną i siłownię. 
Zakładamy, że wszystkie dzieci z obwodu pójdą do tej szkoły, ale czy tak 
faktycznie się stanie, nie wiem. Musimy brać pod uwagę wypełnienie szkoły. 
Od roku 2020/2021 mogłaby dojść klasa dzieci z SP-21, wówczas byłoby 9 
oddziałów tj. ok. 184 dzieci. Są to dane statystyczne. Przy optymistycznym 
wariancie można założyć, że za osiem lat szkoła winna być prawie całkowicie 
wypełniona.  
 
Bernadeta Figura 
Czy nie byłoby lepiej, aby dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 21 przeszłyby już  
w tym momencie do naszej szkoły? Takie rozwiązanie jak najbardziej rozwiązuje 
również sprawy zatrudnienia nauczycieli. Mówię o klasie IV z SP-21. Winno być to                  
w sposób ciągły zachowane przechodzenie uczniów.  
 
Dorota Marek 
My byśmy również chcieli przejść czwartą klasą do tej szkoły, mam córkę 
w Szkole Podstawowej nr 10 w III klasie, gdzie wszystkie dzieci są z tego osiedla, 
wszyscy  bardzo chcielibyśmy aby nasze dzieci chodziły do tej szkoły na ulicy 
Katowickiej, wówczas nie martwilibyśmy o to, że dzieci musza przechodzić przez 
tę ruchliwą drogę.  
 
Bernadeta Figura 
Pomieszczeń, sal lekcyjnych jest łącznie 20.  

Iwona Rosińska 
Co by było z uczniami klasy czwartej, gdyby nie zdał?  

Bernadeta Figura 
To jest nasza praca z uczniem klasy czwartej.  To samo można powiedzieć                    
o uczniach gimnazjów, gdyby nie otrzymali promocji.  
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Bernadeta Magiera 
Pytanie, czy rodzice będą chcieli aby ich dzieci chodziły do tej szkoły. 
 
Dorota Marek 
Rozmawiałam z rodzicami dzieci z Zofiówki, dla nich też byłoby bezpieczniej,                
aby dzieci chodziły do naszej szkoły. 
 
Dariusz Jeziorski 
Zrobiliśmy sondaż, jeśli państwo chcecie rozeznać sprawę, zapraszam w  piątek        
o 17.30 na spotkanie z przedstawicielami rad rodziców, gdzie chcemy się dzielić 
naszymi doświadczeniami, spostrzeżeniami, wypracować wspólne stanowisko. 
Ostatnio na spotkaniu byli przedstawiciele 22 rad rodziców. Rodzice z SP-21 byli 
na naszym spotkaniu, zwiedzili szkołę, powiedzieli, że oni o tym myślą,                    
oni to chcą. Również mam potwierdzenie że przedstawiciele rady rodziców z SP-
10 również przyjdą.  
 
Elżbieta Siwiec 
My chcemy was wysłuchać, zależy nam na tym, aby to były optymalne warianty, 
wierzymy w to, co pan mówi. Zależy nam na tym, żeby siatka szkół, która 
powstanie po reformie, była jak najbardziej przyjazną siatką dla dzieci. Dlatego 
jesteśmy tu z państwem.  
 
Dariusz Jeziorski 
To, co mówimy, to nie są nasze przemyślenia, ale spotkaliśmy się z szerszym 
gronem tj. 22 rad rodziców, która chce stworzyć wspólną reprezentację. Zanim 
powiemy coś, to my to już przedyskutowaliśmy.  
 
Bernadeta Magiera 
Będąc na sali, gdy zaczęła się rozmowa odniosłam wrażenie, że to było takie 
napadanie, że my czegoś nie chcemy, robimy krzywdę. Czytając pismo pani 
Marek odniosłam wrażenie, że jest w takim tonie, jakbyśmy nie angażowali się, 
nic nie robili i nie liczyli się z państwa zdaniem. 
 
Dorota Marek 
Jestem mamą, która ma dzieci, jestem w takim momencie, że muszę 
zdecydować, gdzie moje dziecko będzie chodzić do szkoły, a chciałabym aby było 
bezpiecznie.  
 
Anna Toborowicz 
Dobro dzieci jest najważniejsze, musimy także pamiętać o nauczycielach.  
 
Iwona Rosińska 
Spotkania z państwem są dla nas cenne, pozwolą wypracować najlepsze decyzje.  
 
Anna Hetman 
Każda zmiana budzi ogromny niepokój, brak poczucia bezpieczeństwa jest złym 
doradcą, mam gorącą prośbę do państwa aby nie słuchać informacji 
dopływających z zewnątrz. Wszyscy jesteśmy zdania, że jeśli będzie 
wypracowana decyzja, rozwiązanie generalne dotyczące reformy, waszej szkoły, 
będziemy was o tym informować, ale wówczas, gdy ta decyzja będzie podjęta.  
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Dariusz Jeziorski 
Staram się na stronie Rady Rodziców Gimnazjum nr 8 publikować na bieżąco 
wszystkie informacje sprawdzone, dwukrotnie były przeprowadzone spotkania,                            
z których były relacje, które zostały zamieszczone. Zwróciłem się do pani 
Prezydent i otrzymałem odpowiedzi na te pytania, które również zamieściłem na 
stronie bez komentarza. Każdy zainteresowany rodzic może te odpowiedzi 
zobaczyć. Na dzisiejszym spotkaniu usłyszałem budującą informację, że 
wstrzymano prace, więc to jest kolejny etap, że będziemy dalej rozmawiać. Padły 
konkretne argumenty ze strony pani dyrektor, państwo przyjęliście je, temat jest 
otwarty. Będziemy bardzo mocno śledzić prace, będę uczestniczył w spotkaniach, 
a także zamieszczał relacje na stronach internetowych.  
 
Bernadeta Magiera 
Chcemy dobra dziecka, nie jesteśmy państwa wrogami, a tak czułam się na tym 
spotkaniu. Szczególnie gdy poruszyłam sprawę przeniesienia Izby Pamięci na 
teren Parku Zdrojowego po to tylko, aby te eksponaty mogło więcej osób 
zobaczyć.  
 
Elżbieta Siwiec 
Bardzo duże emocje towarzyszyły państwu przy organizacji tego spotkania,                   
a przecież na tym spotkaniu padły nasze deklaracje, że my bez państwa nic nie 
zrobimy, nie podejmiemy żadnych decyzji.  
 
Dariusz Jeziorski 
Co zostało uwiecznione na udzielonym wywiadzie na filmie.  
 
Anna Toborowicz 
Nie została jeszcze podjęta decyzja co do umiejscowienia CUW, wymaga to nadal 
czasu i analiz. Mamy jeszcze inne placówki w mieście na temat których musimy 
rozważać.  
 
Elżbieta Siwiec 
Wiele szkół chciałoby być podstawówkami, a my musimy wszystkim pomóc wejść 
w tą nową sytuację, co jest bardzo trudne.  
 
Dorota Marek 
jestem matką, która ma dzieci w różnym wieku. Martwię się, do którego liceum 
posłać córkę, bo moim zdaniem nie ma w mieście  liceum, do którego mogłabym 
ją posłać. 

Anna Toborowicz 
Mamy wysoką zdawalność, jest pani nauczycielem więc wie pani, że wiele 
czynników składa się na zdawalność.  
 
Elżbieta Siwiec 
Jednym zdaniem wystawiła pani cenzurkę wszystkim nauczycielom 

Dorota Marek 
Łącznie ze sobą. 
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Elżbieta Siwiec 
To już pani wolno było, ja bym się nie odważyła jako wieloletni nauczyciel 
wystawić wszystkim nauczycielom takiej cenzurki.  

Anna Hetman 
Nawiązując do tego, o czym pani mówi, nie tak dawno nasi uczniowie otrzymali 
stypendium. Siedmiu uczniów, najwięcej w województwie, co ciekawe, byli to 
uczniowie z każdej szkoły ponadgimnazjalnej. Poziom nauczania bardzo dobrze 
nakreślają uczniowie, którzy tam się pojawiają.  
 

Ad. 4. 
Wolne głosy i wnioski. 
 
Nie zgłoszono.  
 
Ad. 5. 
Zakończenie posiedzenia  
 
Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za przybycie po czym 
zakończyła posiedzenie.  
 
 
Protokołowała       
Agnieszka Bąk     
 
    

Przewodnicząca     Komisji 
 Anna Toborowicz 


